UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Purifica. ma. Eua[n]geliu[m]. Postq[ue] impleti su[n]t.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

# In festo Purificatiōis Marię virgi. 159

- A** **a** **C**um sederit filius hominis. **Ly.** quia sicut in forma hominis iudicatus est coram pilato: ita in forma humana iudicabit. unde dicitur: **H**ic iesus qui assumptus est a vobis in celum sic veniet. scilicet ad iudicium: qd sicut in humanitate ascēdit: ita in humanitate descendat ad iudicium.
- b** **C**um sede maiestatis sue. **Ly.** in domino enim adiutatu sed sit in sede humilitatis: sed in secundo adiumento se debet in sede maiestatis per manifestam potentiam.
- c** **C**edebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus israel: et omnis qui reliquerit domum vel fratres vel sorores aut patrem aut matrem aut uxorem aut filios aut agros propter nomen meum: in hac vita spirituale donum pro temporali: qd impius plus prodet.
- B** **E**t post hanc cunctum accipiet: et vitas eternas possidebit.
- D** **I**n festo purificationis Marie virginis. **Euangelium Luce. II. c.** in medio.
- E** **N**ihil lo tempore. **P**ostquam impleti sunt dies purgationis marie finit leges mortis. **M**otadum in **G**loria. **L**eui. 12. 8. **P**lex purificationis erat: qd mulier qd sceptro semie peperisset masculum: in diea esset septem diebus separata a consortio hominum: et die octaua circumcidet infantulus: et post

**O**stq*is* i Postilla  
Iple. sūt.  
z̄. Lu. ii Historia  
huius euāgelij facta  
est anno christi. i. iiii  
nonas Februario.  
feria. v. luna. xii. in  
diōe. iii. An̄ initium illius euāgeliū  
scribit seūt̄ lucas  
illud euāgeliū qd  
lectū ē in die circū  
cisōis. Postq*is* cō  
summati sunt dies  
octo: ut circūcide  
ret puer: vo. est no  
mē ei iesus: qd vo  
catū est ab āgelo p  
olq*is* in vtero scipe  
ret. Et statim seq  
tur euāgeliū hodi  
n*o* **P**ostq*is* ipse  
ti sunt dies pur  
gationis marie  
finis legez mortis.  
**M**otadū in **G**loria.  
**L**eui. 12. 8.

**P**lex purificationis erat: qd mulier qd sceptro semie peperisset masculum: in diea esset septem diebus separata a consortio hominum: et die octaua circumcidet infantulus: et post

## In festo Purificatiōis Mariæ virgīs

**E**dictos dies septem maneret mulier trigesimā diebus sequentibus in purificatiōne sanguinis sui abstinentis non a colorē tio hominū sed ab ingressu templi: et sic die quadragesimo offerebatur infans in templo et mūnera pro eo: si autem feminaz peperisset immunda esset. p. iiii. diebus et in octagesimo die purificabat sine oblatione. t. a. **C** Tule runt iesum, quadragesimodie a nativitate. b. **I**n hierusalem. ciliat in templū parētes eius: scz maria mater eius et Ioseph pater eius pūtatius. c. **E**t sisterent eum. id est offerrent vel consacrarent: ut dicit glossa interlineal. **D** Oho si scri. est in lege do. qz oē masculinum adaptat vulnū scim dho voca. id est homo nascens cuiusmodi erant progenitit. e. **E**t ut daret hostiam quod dictum est in lege domini. scz in Leuitico. **Z**eni. 12. b Zu. 2. d. **P**ar turturū aut duos pullos columbarum. **S**orra ista erat oblatione pauperum: qui nō poterant habere agnum quē era et oblatione diutium: veritatem ipsa beata virgo preciosiorē agnum: scilicet illuz qui tollit peccata mundi oblitus. **S**cindit circa hoc scm Lyram: q̄ beata virgo non tenebatur ad ista que dicta sunt de purgatione. unde dicitur: **M**ulier si suscepto se mine peperit masculum immunda erit septem diebus t. Et ideo lex illa ligat mūlieres de virili semine cōcipientes: qd non habuit locum in beata virge maria: verum sicut ei filii circumcidit volunt: et alia legalia seruare ex sua humilitate: quis non teneretur: sic beata virgo q̄ fuit humiliata volunt obseruare. g. **E**t ecce homo erat in hierusalem: que est ciuitas sancta. h. **C**ui nomen Symeon. Lyras quo pater eius fama: quia iter faceret dotes erat famosus et nominatus. i. **C** Justus. quo ad deum. k. **E**xpectans redemptionem Israei. **S**orra id est in desiderio boni progressi. l. **E**t spiritus sanctus erat in eo. Lyras quantum ad gratię plenitudines: quia habuit speciales illuminationes et consolatiōes diuinās. m. **E**t responsum accepit a spiritu sancto non visus se mortē nisi prius videret christum dominum. o. surum se mortem. **S**orra id est non se expectaturā mortem carnis. o. **C** si prius videret christum dominum. id est verum messiah in lege promissum.

**B** a **E**t venit in spiritu in templū. Ly. p revelationē spiritus sancti: ut viseret christuz sicut fuit ei promissum.  
 b **C**um induerent puerum Jesum parentes eius ut sacerdentem eum cōfuerint. Ly. maria et ioseph  
 c **E**t cū induerent puerum Jesum parentes eius. Lyra. ad faciendū ea que predicta sunt ēm legem. **C**um ipse accepit eum in vlnas suā. Lyra. cā maximo corā gaudio.  
 d **C**um benedixit deus gratias agendo de tāto beneficio. **C**um dixit: Hūc dimittitur. tu. do. ēm. x. tu. in pace. Lyra. de cetero dimittis me de hac vita trāsire in cordis quietem. f **Q**uia viderunt oculi mei salutare tuū. Sora. id est christū saluatorem Lyra. letanter em descendere voluit ad lymbum patrū: ex quo sciebat saluatorē esse natū.  
 g **Q**uod parasti ante faciem omnium populoꝝ. Lyra. id est corā omnibus populis: quibus mysterium incarnationis et redemptioꝝ predicatum ē per apostolos: sicut quod dicit psalmista. In omnem terram exiūs sonor eo.

**L**orum: et in fines orbis terre verba eorum. b **C**um lumē ad reuelationē gentiū. Lyra. qui prius errore tenebatur. i **C**um gloriam plebis tuę israel. magna est enim gloria iudeis ad christi fidem cōuersis: quia christus ēm carnem natus est de ipsis.

**C**onfiteor postilla

**C**or tibi pa. domine ce li et tre quia abscondisti. Matthei. xii. Historia huius euangelij facta est anno christi xxx. Iesus decemb̄is luna. x. inditio ne. illū. Ante initium illius euangelij certe sanctus Matthēus in eodem capitulo: q̄ christus dixit phariseis et iudeis. Venite enim Ioānes neq; manducās neq; bibēs: et dicunt demoniū haber: Venit filius hominis manducans et bibens: et dicit: Ecce homo vorax et potator viii: publicanorum et peccatorum amicus. Tūc post hęc verba sequit evan gelium bodicerū. Lu. 10. 5.

**C**onfiteor tibi pater. Lyra. id est gloriā tuā declaro.